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PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te standartit Kombetare te Kontabilitetit -Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 2g.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartelkomnetare t" rionAoiiii"tii- sXr-zy

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne.
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Nr. AKTIVET VITET
'renirn 2011 2010

AKTIVET AFATSHKURTRA 24221007 14041740
1 Aktivet monetare 2,734,394 14.789

Banka 28.735 14,789
Arka 2,705,659

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
3 Aktive te tiera Financiare afat shkurtera 5,214,939 3,172,350

Kiente per mallra, produkte e sherbime 604.612
Debitore, kreditore te tjere 252.711
Tatim mbi fitimin
TVvsh 4,357,616 3.172.350
Te drejta e detyrime ndaioftakeve

4 Inventari - 16,276,474 10,854,601
Ls!4et e para '16,276,474 6,456.490
lnventari limet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje 889.997
Parapagesat per fu rn izime 3,508,114

5 Aktive biologjike afatsh kurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbaitura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra (sho.Shtvl

IOTAL| | AKTTVEVE AFATSHKURTERA ( D- 24,225,907 14,041,740
tl AKTIVET AFATGJATA 2,3gg,59l 2,966,739

1 Investime financiare afatgiata
z Aktive aftagjata materiale

Toka
Nderfesa
Makineridhe pajisje 2,399,591 2,966,739
Mjete transporti
Ppjlsje zyre e informatike
\[!ive te tjere afatgjata materiale(me vl.kotntb)

3 AktiveeiotogjireCm
4 Aktivet afatagjata io materiale
E Kapitali aksioner i pa paguar 51.630.049
6 Aktive te tiera afatgjata

AKive ne proces
TOTALT tAKT|VEVE ( t+[) 26,614,399 68,639,529
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2010
1,454,915

915
000.825

27,754

249.786

1,454,915

dhe te ardhuratE

TOTA!| | PASTVEVE AFAT SHKURTER ( |
PASIVET AFATGJATA

Grantet dhe te ardhuraG

oTALt I P4S|VEVE AFAT GJATE ( tl
TOTALI IPASIVEVE ( t+il)

Humbja) e vitit Financiar
ALII KAPITAL|T ( IIV

III{L| PASTVEVE DHE KAPITAL|T

LY - .n r r r l  s \ \ 'P ' [
fnr,o r$Ttfo'rirut u
o-iitr !.)iI-tisrsr\

L .



TE ARDFIURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2011

Nr. Pershkrimi | €lementeve
VITET

zA11 20r0
1 Shitiet neto 12,659,155
2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarla e shtrytezlm[
3 Ndrvshimet ne invent. 'prod. gatshme e prodhimit neprqqqg
4 Materialet e konsumuara 9.453.17{ (28,033)

5 Kosto e punes 1,045,209 (408,450)

Paoat e personelit 895,637 (240,000)

Shoenzimet oer siqurime shoqerore e shendetsore 149.572 (58,450)

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 594.148
7 Shpenzime te tjera, (telefon) 1,147,545 1322,1761
8 Totali I Shpenzimeve ( Shumat 4-71 11,240,073 (758,659)
o Fitimi( humbia) nga veprimtarite kryesore (1+2+3r-3-8) 1,419,092 (758,659)

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara .
1 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjqt
1 2Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,967 5

12.1Komisione Bankare 2,967 5
12.2
12.3Fitimet ( Humbiet) nsa kursi kembimit
12.4Te ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare

1 3Shpenzime te pa zbriteshme (7,4281
1 4Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) (4,461) 5

1 5Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 1,414,631 (758,655)

1 6Shpenzimet e tatimit mbifitimin (T.Fitimi 10%) 66,340
1 7Fitimi ( Humbja) neto e vitit financia(14-15) (Fitim Tatimor) 1.348.291 (758,655)
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2011
Metoda Direkte

Nr. P E R S H K R I M I VITET
2011 2010

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit
Miete monetare (MM) te arketuaranqa klientet 14,465,465
MM te paquara ndai furnitoreve dhe punoniesve -'t6.994,159 12,966,403
MM te ardhura nqa veorimtarite
Hua afat shkurter (Kapital Pronari)
Tatim mbif i t imin i  oaquar
Te tiera oaqesa 3,331,032
Ortake 5.264,299
MM neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit 2,735,605 (16,297,435)

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese
Bleria e niesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerie a aktiveve afatqiata materaile 16,000
Te ardhura nqa shitia e paiisieve
lnteresi iarketuar
Dividentet e arketuar
MM neto nga veprimtarite investuese (16,000)

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare
Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksionar 16.312.219
Te ardhura nqa huamarriet afatqiata 5
Paqesa e detvrimeve te qirase financiare
Dividente te paquar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 16,312,224

Rritia/renia neto e mieteve monetare 2.719.605 14,789
Ulietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14.789
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,734,394 14,789
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SI{0QE8IA'GRAI{EKOII4P'AI\II S}IPK
Nipti II)3009201N
furgi"eHri-i, ish lvIageZi4:bNTPN Elbasm"me 20.03.2011
Tel 0054243885
Nr-rpot 1.---

Proces verbal
I mbjtur sort me datg 20$3.2011 ne seline e shoqersie re lidhje me korigiimin s
gabimeve te shtlprra pa'ndergiegie ne paisjen fiskale nga tatimpaguesi.
Ne fatgrat e meposhteme,eshtg berc vleresim me leket e vjetra gpbimisht, dhe ashnr eshte
shtupuedhe paisjafiskalq e fanratatimore e shitjes.
Fafirra
Nr dale nr serial eashte

,V1. E tdresbme TVSH
agnznul 77%0affi 70000 1,S000
nnznall 71930070 70000 14000
rcnznan 1$3w:11 106490 21298
tf,luznarr 7r93N74 112100 22420
zrrcanur 7193w76 140000 28000
24rc2n011 71930078 126050 25214
z4fiZnAn 71930080 120440 24088
28ft2n0n 71930083 56050 11210

801130 160226

16
2A
2l
24
26
28
30
33
Shuma

D u h e t
Vleratat Tvsh
7000 1400
7000 1400

t06/;9 2130
11210 2242
1,1000 2800
12605 2521
rz0//' 24W
5605 ll2l

80113 L6023

Pe$andimi:
Ne-shitjet e shoqerlse p* muqiin shkan 2011 do tc zbitet vlera e tstushme 721n7
U*e A*e Mh 144203lgh?. sa shte ilcklaruar we sh'une ne muiin shkurt 20II

Perfimdimisht vlera ishte
h&et

Wru qe zhritst

Fhancbrc
Dollani

801130 wsh 160226
80113 tvsh rc423

V21107 twh 111203
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shoqeria GRAND Kompani shpk
Nipti L03009201N 6
Elbasan

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE TJERA
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3t.12.2011

Nr EMERTIMI vlera
504 llh ru /
605
606 shpenzime nafte
608 / 6 6 .
613 (6) {an
616
625
626 1/Lr 6oV
;27 ,l\P 2.AO
628 .fT )+{'/
633 V o,fl
638 4v( o

i41-1
341
544
657 yuw
681
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WESHPJEGUESE PER PASQYMT FTNANCTARE TE vtrtr zTtt
Shoqeria ka bere zvogelim te kapitalit themeltar per"?9318?4 Leke, per arsye te mos plotesimit te
derdhjes se kapitratit te premtuar.
Te ardhurat jane dokumentuai me fatura te rregullta.
Shpenzimet jane te dokumentuara rregullisht.
shpenzimet e tjera jane te analizuara ine pasqyre te vecante lishur bilancit.
Per rezultatin:
fitimikontabel 1414691 4
shp pa zbr 7428
humbje mbart ZSB6SS
fit itat 663404 ,
tatim fit 66340
fttimineto 1348291
Te gjtiha paqyrat jane te plotesuara.
Tatrimi mbi qerane eshte i paguar ne DTT Elbasan.

r njesise Ekonomike

s\\ r^ I

-l-\\lJ-:i,llloliio'n*!tl,
n q''.

L '

Per Drejtimi
SamiDervi
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Shoqeria GRAND Kompani shpk
NIPTI LOSOO92OIN

Nr Emertimi Sasia Gjgndje
utunul Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20111 Toka
Ndertime

02
03 Vlakineri,paisie 2,966,73S 16,000 2.982.739

4 Vljete transporti c5 (ompiuterike
01 awe 02
03
04
0

TOTALI 2,966,739 16.000 0 2,982,739

Amortizimi A.A.Materiate 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01lo1l20,l'l Shtesa Pakesime. Gjendje

31t12t201'l1 Toka
Ndertime

c 0 02 c3 Vlakineri, paisje,vegla 0 594't4e 594j484 vugre rransponl
05 (ompjuterike
01 ayre
02 c3 c4 c

TOTALI 0 594.148 0 594,1/t8

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2011 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20111 l'oka
0 02 {dertime

3 tilakineri, paisje,vegla 2,966,739 16000am 594148 2.388 5914 vljete lransporti
5 (ompjuterike

1 Zyre
2

c3 c
0

I V  I A L I 2,966.7s9 16,000am 594148 2,388.591

ffi,$$'-t{$t



Sfiogeria Grand Kompani shpkERMtR shpk- 
NIPTI LO3OO9,2OIN

Pasqyre Nr.l

NE ooolLekf
* ANEKS ST.ATISTIKOR

Te arChura nga shitja e Produktit te vet

111M1

Ndryshimet nE inventarin e produkteve t6 gatshOm e prodhimeve n6
. 9

11201',\

icili: Prodhim i aktiveve

i te ardhurave ,= 11+2+l-3+4+5+6+z

'-$,{-,gl-;,,|,l_tf
,:llirnimii- rlsnst\

Page 1



shoerta Gnnd Kompani shpk
NiPT L03009201N

Pasqyre Nr.2

Adminlstratorl

Sami

qateriale dhe materiab te

shoq€rore dhe shendetsore

koncesione, patenta dhe licensa

dhe telekomunikacioni

Taksa dhe tiarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te

Pakesimi i aseteve fikse
te cilat shua e aseteve ekistuese

ANEKS

vlfl 2010

2803i

.108rfs0

350000

58450

27754o

Page 1
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SHOQERIA 9RAND KOMpAN\ shpk
NiPT L03009201N

i te ardhurave nga ndertimi

otali i te ardhurarr nga prodttimi

Iotali i te ardhuraye nga transpurti

i te ardhurave nga sherbimet

p[nEsuar mesatarisht per vitin Z0ll
Me page deri ne 2O
Mepagenga@

Mepageng@
Mepagen@

page me te larte se 94. 100 leke
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Subiekti

Shoqeria GRAND Kompani shpk
NrPTi L03009201N
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SHOQERIA Grand Kompani shpk
NIPTI LO3OO92OIN

DEKLARATE

Deklaroj se shoqeriu.lftT{ Ko,mpani', shpk me NIpr L0300920rN me adminishatorZlZj. Sani Dervishi dhe aksionere:

l.ZlZj Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 50%
2. Z/Zj Georgios Tzintziroulis ierqina3a e pjisemarrjes 50%

5u h4:g pasqyrat financiare t€ vitit 2011 komform standarteve kombetare tekontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
zlzj. -Andon Kristo (Ekspert konrabEr i negiiskuar ) me NIpr L02506204M

Administratori i Shoq€ris0
a

Elbasan, me20.03.2012

g\tffitill'l.ffil}oli;n'nr
t .

( Sami Dery{shi)



SHOQERIA Grand Kornpani shpk
NIPTI L03009201N Elbasan, me20,03.2012

DEKLARATE
Per Pjesmarjen ne Kapitalin themeltar

Deklaroj se Shoqeria "Grand Koripani" shpk me NIPT L03009201N me administrator
Zl Zj. Sani Dervishi dhe aksionere:

. '

l.ZlZi Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 50%
2.AZj Georgios Tzintziroulis perqindja e pjesemanjes 50%

( Sami Derv ) (Georgios Tzintziroulis)

sl,-:i''$
r : ' l ; i rRrtr t '
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REPIIBT,II(A II ffiATPERTSE
DHOIVIA E AVSRHfEVE ELBASAN

- Red.av."G$sraci
Elbosaryne 23 .06.2010..

"KONTRATE*QERAJE

Ne Elbasan,sot ne date B Qg$or &10 perpara meje av.Crezim Kovaci me
1099 e seli prane gjykates se rr€,{bft giyqesor Elbasan u paraqiten personalisht

palet:
l-Muhanwt ALICKA,I Sryr f nqdilrit ilhe I hiret I datelindies
24/07/1950 tinfur ne Tw e banaq ne lagien "5 Mqii" palldi 713/1

ry 12 Elbasan I 6e p* ryrime iuriilihe iilenffikaat me harten e
itlcntitetit tr 027245163&& ns eilqine e QEMDHENESIT

Z-Firma "GMND trOWnm" sh-p.k mc seli ne Wtetin e
Elbasanit,lqja *€bf Pgryfgdxuv ngo ?,$trt DERVISHI,I biri I
Ismsil the t mtW tMSs 17A8J961$tiriaa ne Bel'esh Elbas'n
I fd,enffihw w'Wts,Wai nr 027932319,,4dninistrdor h'&t' me
cilesine eQER'{ tF 

'

Sa me siper keto shtetasereh*kgrurcdahimin e kesaj kontrate qenaje:

Nenlr
ObicHilbntrates

Kjo kontrate ka per objekt 'd&en(en "sse qera te nje objehi te emertuar
"magazind',ndodhw ne l4gien *Ctifisi' 

tish nagazlnat e N-T.P.N)Elbasan ,e cila eshte
dy bateshe ndersa objekt I kesaj koffiate e?ffiv€fen kati I pare me siperfaqaqe ndertimi
695.5 m2 dhe siperfaqe trualli 869 m2 {srp ndertimi + shesh funksional) me
kufizimet:Veri-Stefan Shalni,Iug-Plarent K*mami,Lindje=GffkqPerendim- Shesh I
perbashket. ...

Neni 2
Afati

Kjo kontrate lidhet per nje afat I vjet thrke filluar qe nga 01.08. 2010.deri me
3l.A7.z}L3.Afati I mesiperm mund te konfi-rmhet aepermjet nje kontrate te re qeraje pas
perfirndimit te ketij afati,. 

Ncni 3

eeraja mujore e ketii dyqani te jere -dt *?T:cilat do te shlyhen ne fillim te cdo muaji
qeradhenieje ne data l-5... ....

Neni 4
Te drejta e detyrime te qeradhenesit

Qeradhenesi i cituar ketraka te drejte qe te kerkoje pagimin e qerase sipas pageses qe u
percaktua me lart ne fillim te cdo muaji

W



. ;
. t

te informohet brenda qic:ifti,,te aresyeshem per magesite themelore qe
Etrqd'ft kete objelsi "prei 

qeranrarreses'&lkcr-we dakort per,menyren e eleminimit te
kexaj temete
fett*tqii"gaq"t *urroi mirembajtjeng nistrimin e objettit te marre me qera
{he.rp fu objekt te perdoret pg destinacionin perkates nga qeramarresi... .. ...
Te narre ne dorezim brenda afatit banesen marre ne qera nga qeramarresi sipas kushteve
te re, a dakort ne momentin e ne,nslrkrimit te \eaj kontrde....
Ai'duhet te dorezoje brenda diles se uotmc *Agit"en e dhene me qera qeramarresit ne
hrehte te mira teknke e struhurore e a € silyera sa I perket Lnergiise el'ehrike e
te ujit.
Te rrparoje te metat themelore qe mund te kete sendi e qe nuk lidhen me mirembajtjen e
perditeshme ,me ose pa reHamimin 6 tyre gga,qeramarresi.

N.eri 5
' Te drcjte edet te qeremarresit

Qeramarresi ka te drejte te marre ne don banesen e kontraltnar ne kete korfirate nga
qeradhenesi , ,
Ai dthete shlyeje brenda afatit pagesen'e qeftrse qeradhenesit osdduke e njoftuar kete te
fundit perpamundesine e shlyerjesne nnanentin e kerkuar.....'
Ai duhet te mirembaje objektin e e marre,ne qera . ,
Ai duhet te paguaje faturat e energiise,,ete,srtte e te ujitie pijeshem ashhr si do te vijne ne
emer te qeradhenesit duke e njoftuar kefe'bfitndit per sa me srp€r-..
Te perdore per nevojat e veta dhe sipas&snacionit objektin e milre me qera
Te paguaje deq6imet tatimore ne lidhje ne'ushtrimin e akiivitetit ne kete objekt... . ...
Sejcila pale merr persiper qe ne rast te,zgild{ies se kontrdes pelpara afatit te njoftoje ne

"j9 "At 
prej 3 muajsh per kete frkt palentjau duke I argumenhrar dhe shkakun e kesaj

zgiidhjeje.
Sa me siper mes paleve konform nenit 8ol ,e,vijues t€ K-Civil tidhet kjo kontrate qeraje e
cila nenshkruhet nga palet pa asrje verejtje.. -... . . ..

QERADruT{ESr
Muhrmet ALICTG

QERAMARRESI AVOKATI
Shoqeria 66GRANI) KOMPANI' G€zim KOVACI
ADNffNISTRATORI


